
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия) в составе: 
Председатель комиссии - Коновалов М.А. – зам. руководителя управления; 
члены комиссии: 
Счастливова М.А. - государственный инспектор; 
Чуриков В.В. - государственный инспектор. 
в присутствии представителя заявителя ФГУ «РНЦ «ВТО» им. акад. Г.А. Илизарова Росмедтехнологий»
Ч.(доверенность от 24.06.2010 г. № 248); 
в присутствии представителя ООО «Теплоэнергосервис» Л. (доверенность от 03.09.2010 г. № 1). 
Комиссия рассмотрела заявление ФГУ «РНЦ «ВТО» им. акад. Г.А. Илизарова Росмедтехнологий» (г.
Курган, ул. М. Ульяновой, д. 6) о невключении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО
«Теплоэнергосервис» (г. Курган, ул. 4-я Больничная, 8/1). 
В обоснование заявления заявитель указывает: 
При размещении открытого аукциона в электронной форме № MOS 10081000099 на ОАО «Единая
электронная торговая площадка» http://www.etp.roseltorg.ru на текущий ремонт двух резервуаров
насосной станции для нужд ФГУ «РНЦ «ВТО» им. акад. Г.А. Илизарова Росмедтехнологий» от
10.08.2010 г. была допущена техническая ошибка по причине сбоя в работе электронной площадки,
а именно: в извещении было отмечено поле «аукционной документацией установлено требование
обеспечение исполнение контракта». В аукционной документации данный пункт отсутствует. 

Установила: 

В адрес Курганского УФАС России поступило заявление ФГУ «РНЦ «ВТО» им. акад. Г.А. Илизарова
Росмедтехнологий»(г. Курган, ул. М. Ульяновой, д. 6) о невключении в Реестр недобросовестных
поставщиков ООО «Теплоэнергосервис» (г. Курган, ул. 4-я Больничная, 8/1) с пакетом документов,
подтверждающих проведение открытого аукциона в электронной форме № MOS 10081000099 на
ОАО «Единая электронная торговая площадка» http://www.etp.roseltorg.ru на текущий ремонт двух
резервуаров насосной станции для нужд ФГУ «РНЦ «ВТО» им. акад. Г.А. Илизарова
Росмедтехнологий» от 10.08.2010 г. была допущена техническая ошибка по причине сбоя в работе
электронной площадки, а именно: в извещении было отмечено поле «аукционной документацией
установлено требование обеспечение исполнение контракта». В аукционной документации данный
пункт отсутствует. 
ФГУ «РНЦ «ВТО» им. акад. Г.А. Илизарова Росмедтехнологий» просит разрешить заключить
государственный контракт с ООО «Теплоэнергосервис» и не вносить данное предприятие в реестр
недобросовестных поставщиков. 
Руководствуясь ч. 2 и ч. 8 ст. 19 Закона о размещении заказов, Комиссия единогласно 

Решила: 

1. Не включать в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Теплоэнергосервис» (г. Курган, ул. 4-
я Больничная, 8/1). 
2. У ФГУ «РНЦ «ВТО» им. акад. Г.А. Илизарова Росмедтехнологий» имеется возможность заключить
государственный контракт с ООО «Теплоэнергосервис». 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


